帝塚山大学（学長：奥村由美子、所在地：奈良市帝塚山7-1-1）と香川県は、香川県の将来を担う人材の
U・Iターン就職を促進することを目的に、学生の就職支援に関する協定を締結します。
　本協定により、両者は相互に連携し、以下について推進します。
　①学生に対する県内企業等の情報、U・Iターン就職促進事業及び各種イベント等の周知に関すること。
　②学内における合同企業説明会等の開催に関すること。
　③学内におけるU・Iターン就職セミナー等の開催に関すること。
　④保護者等に対するU・Iターン就職に係る情報提供に関すること。
　⑤学生のU・Iターン就職に係る情報交換及び実績把握に関すること。
　⑥県内企業等における学生のインターンシップ参加の支援に関すること。
　⑦その他、学生のU・Iターン就職促進に関すること。
　なお、本学が都道府県と就職支援に関する協定を締結するのは香川県が初めてとなります。
　また、香川県が奈良県に本部を置く大学と協定を結ぶのも初の事例です。

　つきましては、以下のとおり協定書交換式を執り行いますので、ご多忙のところ恐縮ではございます
が、取材ならびにご報道のご協力をお願い申し上げます。

香川県と就職支援協定を締結
U・Iターン就職を後押し、県内企業と学生をつなぐ
2/27（金）14：00～  東生駒キャンパス

2026年2月20日

プレスリリース

報道関係各位

【協定書交換式概要】
日時：2026年2月27日（金）
　　 14：00～
場所：帝塚山大学東生駒キャンパス6号館3F会議室
　　 (奈良市帝塚山7-1-1)
次第：

〈帝塚山大学〉
学　　長　  　　奥村 由美子
事務局長次長　  中島 剛
キャリアセンター課長　  島本 英一郎

〈香川県〉
大阪事務所長　尾崎 俊史

出席者：

１ 開会
２ 出席者紹介
３ あいさつ
４ 協定書交換
５ 記念撮影
６ 閉会

帝塚山大学  入試広報課
Tel:0742-48-9149　E-mail:koho@jimu.tezukayama-u.ac.jp

本件に関する
お 問 合 せ